12:00:00a
12:00:00a
12:08:45a
12:37:55a
12:55:20a
01:00:00a
01:00:00a
01:38:57a
01:55:44a
02:00:00a
02:00:00a
02:17:07a
02:47:31a
02:55:35a
03:00:00a
03:00:00a
03:18:32a
03:36:44a
03:55:45a
04:00:00a
04:00:00a
04:08:47a
04:36:43a
04:55:06a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:59a
05:38:52a
05:51:17a
05:54:17a
06:00:00a
06:00:00a
06:06:55a
06:12:35a
06:15:35a
06:47:37a
06:52:31a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:04a
07:12:04a
07:42:59a
07:53:38a
08:00:00a
08:00:00a
08:08:36a
08:18:32a
08:21:32a
08:39:30a
08:53:10a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:31a
09:17:06a
09:20:06a
09:41:48a
09:52:58a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:20:17a

00:00
08:45
29:10:00
17:25
00:50
00:00
14:57
16:47:00
00:50
00:00
17:07
06:24
8:04:00
00:50
00:00
18:32
18:12
19:01:00
00:50
00:00
08:47
27:56:00
18:23
00:50
00:00
11:59:00
02:53
12:25
03:00
00:50
00:00
06:55
05:40
03:00
08:02
04:54
00:50
00:00
09:04
03:00
06:55
10:39
00:50
00:00
08:36
09:56
03:00
17:58:00
13:40
00:50
0:00:00
11:31
05:35
3:00:00
21:42
11:10
00:50
00:00
03:00
17:17
03:00

jueves, 11 de enero de 2018 12A
Sonata no.17 en la men.

Cuarteto de cuerdas K 428

Los Centinelas de Etersa p/fl. y orq.
Identificacién estacion

jueves, 11 de enero de 2018 1AM
Via Crucis

Suite p/2 tiorbas en mi men.
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 2AM
Sonata p/piano no.7 op.83
Septeto en mi menor

Kottos

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 3AM

Suite p/2 violas da gamba y continuo en Sol May. (I libro)

Sinfonia no.10 op.30

Concierto p/flauta y org. no.2 en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 4AM

Pieza sobre Folquet de Marsella

Sonata en si bem.men. p/piano

Suite "En el cruce de caminos”

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 5AM

Concerto Grosso op.6 no.8 en do men.
Sonata en Si Bem.May. p/viola y piano op.107
Medio invierno op.24

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 6AM

Calypso (poema para piano)

Fantasia

CORTE INE

*Recuerdo de Florencia op.70 re menor
Cancién napolitana c/variaciones (arr. de Fazzi)
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 7AM

Sonata p/ fortepiano y violin op.1 no.3 Fa May.
CORTE INE

Sinfonia no.5 op.107 "Reforma" en Re May.
Concerto Grosso op.1 no.11 en do men.
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 8AM

Sonata Xl a nueve p/alientos y cuerd.
Cuarteto c/pianoforte op.14 no.1 en Mi Bem.May.
CORTE INE

*Juegos, poema danzado

Variaciones p/violin y orqg.

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 9AM

Andante y fuga de la Sonata no.2 BWV1003 en la men.

Rondé con allegrezza p/ 6 cellos en La May.
CORTE INE

Concierto p/ piano y org. no.2 J.155 Mi Bem.May.
Movimiento lirico p/viola y org.

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 10A

CAPSULA MUSICAL

Concierto p/ flauta, oboe y org. Sol May.

CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 11 DE ENERO 2018

NO - Nocturno
Francesco Mancini (1672-1737)

Judith Linsenberg y

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Eduardo Angulo (1954-)

NO - Nocturno
Franz Liszt (1811-1886)
Robert de Visee (c.1660-c.1720)

NO - Nocturno

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Archidugue Rodolfo de Austria (1788-
lannis Xenakis (1922-)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
Francois Devienne (1759-1803)

NO - Nocturno

Folguet de Marsella

Julius Reubke (1834-1858)

Karl Otto Runolfsson (1900-1970)

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
Max Reger (1873-1926)

Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

MA - Mafianas
Karol Szymanowski (1882-1937)

Benjamin Juarez

Matthew Best

Dieter Klocker

Michael Halasz

Bernard Labadie

Petri Sakari

lona Brown

Neeme Jéarvi

Bartolomé de Selma y Salaverde (c.1580- José Miguel Moreno

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Hermann Bellstedt (1858-1926)

MA - Mafianas
Francesca LeBrun (1756-1791)

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

MA - Mafianas
Massimiliano Neri (1615-1666)
Johann Schobert (1740?-1767)

Claude Debussy (1862-1918)
Joseph Joachim (1831-1907)

MA - Mafianas
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Bernhard Romberg (1767-1841)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Gustav Holst (1874-1934)

MA - Mafianas

Domenico Cimarosa (1749-1801)

Liana Issakadze
Erich Kunzel

Claudio Abbado

Roland Wilson

Michael Tilson Thomas
Jesus Lopez Cobos

Charles Mackerras
Richard Hickox

Kenneth Sillito

Musica Pacifica
Cuarteto Franz Schubert de Viena
Conj. de Cam. de la Ciudad de México

Corydon Singers

Consortium Classicum

Filarménica Eslovaca
de Camara Wallon
Sequentia

Sinfénica Islandesa

Academia de San Martin en los

Sinfénica de Gotenburgo

Ens. La Romanesca

Camara Georgiana
Cincinnati Pops

Sinfénica de Londres
The Raglan Baroque Players

Musica Fiata de Colonia
Ensamble 415

Sinfénica de Londres
Sinfénica de la radio de Berlin

Chelistas filarmonicos de Colonia

Cémara Escocesa
Sinfonia de la ciudad de Londres

Academia St. Martin-in-the-fields

Marisa Canales-flauta

Thomas Trotter
Eric Bellocq y Massimo Moscardo-tiorbas

Maurizio Pollini-piano

Ivan Monighetti-cello

Jerome Hantai, Kaori Uemura y Alix Verzier-violas da g./Pierre Hantai-clavecin

Marc Grauwels-flauta

Jean Guillou-piano

Ulrich Koch-viola; Sachiko Nakamura-piano
Coro Sala de conc. de Gotenburgo

Piotr Anderszewski-piano
Paolo Pandolfo-viola da gamba

Liana Issakadze-violin
Doc Severinsen-trompeta

Monica Jakuc-fotrepiano; Dana Maiben-violin

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines

Luciano Sgrizzi-pianoforte

Hans Maile-violin

Angel Romero-guitarra

Nikolai Demidenko-piano
Stephen Tees-viola

Aurele Nicolet-flauta; Heinz Holliger-oboe



10:23:17a
10:41:23a
10:48:08a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:51a
11:10:51a
11:35:51a
11:48:36a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:45p
12:16:17p
12:19:17p
12:46:37p
12:53:37p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:10:19p
02:24:22p
02:27:22p
02:39:22p
02:53:12p
03:00:00p
03:00:00p
03:15:16p
03:18:16p
03:41:36p
03:52:11p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:10p
04:34:45p
04:37:45p
04:48:45p
04:53:57p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:22p
05:18:22p
05:48:11p
05:53:44p
06:00:00p
06:00:00p
06:14:37p
06:17:37p
06:44:39p
06:53:48p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:33:00p

18:06
06:45
0:50:00
00:00
07:51
3:00:00
01:00
12:45
00:50
0:00:00
03:00
05:45
07:32
03:00
03:20
07:00
00:50
00:00
07:00
00:50
0:00:00
05:00
05:19
14:03
03:00
12:00:00
13:50
00:50
0:00:00
15:16
03:00
23:20:00
10:35
00:50
00:00
07:10
03:35
03:00
11:00
05:12
00:50
00:00
3:00:00
12:22
03:00
05:49
05:33
0:50:00
00:00
14:37
03:00
27:02:00
09:09
00:50
00:00
12:00
00:50
00:00
06:00
03:00
04:52

*Los Cosacos Zaporogos op.64

Vals ensuefio

Identificacién estacion

jueves, 11 de enero de 2018 11A

4 Motetes s/temas gregorianos op.10 (1960)
CORTE INE

Sonata p/clarinete y piano 0p.120 no.1 fa men.
El Cedro y la Palma, cuadro sinfonico sobre un poema de
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Playera op.23 no.1 (Danzas Espafiolas)

Trio p/2 traversos y bajo cont. mi men. (Dolcet lil, 6)
CORTE INE

Cuarteto p/cuerdas en La mayor "Sobre canc. folk. griegas”
El dominé negro, obertura

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 1PM

ESPECIAL HIGINIO RUVALCABA
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Chacona

Concierto p/corno y org. no.6 en Mi Bem.May.
CORTE INE

El reloj de arena, p/piano (1920)

Patria, Poema Sinfénico op.19

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 3PM

Concierto p/laid en re men. SC58

CORTE INE

De la edad media op.79

Obertura de El Rey Manfredo op.93
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 4PM

Sonata "La Clemente" op.3 no.5 p/violin y bajo cont.
Noneto p/cuerdas y alient. op.31 en Fa May.
CORTE INE

Albada, interludio y danza

Aria "O don fatal" Op. Don Carlos
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto no.5 p/clarinete y org. Re May.
CORTE INE

Sinfonia no.10 D.936A (1828) en Re May. (realizada por Brian
Intermezzo de "Manon Lescaut”

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 6PM

Obertura sinfénica no.3

CORTE INE

Lamento fanebre, Poema Sinfénico no.8
*Tzigane para violin y orquesta

Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 7PM

BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 8PM

ACENTOS

CORTE INE

Estudio de concierto op.193 p/arpa

Reinhold Gliere (1875-1956)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas
Maurice Duruflé (1902-1986)

Johannes Brahms (1833-1897)

Vasily Kalinikov (1866-1901)

PR - Programas

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 11 DE ENERO 2018

Edward Downes
Erich Kunzel

Gary Graden

Antal Jancsovics

Pablo de Sarasate (1844-1908)
Juan y Jose Pla (c.1722-¢.1762)

Rutland Boughton (1878-1960)
Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Henry Purcell (1659-1695)

Jan Vaclav Stich-Punto (1746-1803)

Frank Bridge (1879-1941)
Georges Bizet (1838-1875)

ME - mediodia

Ernest Ansermet

Trevor Pinnock
Frantisek Vajnar

Enrique Batiz

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)

Alexander Glazunov (1865-1936)

Carl Reinecke (1824-1910)

ME - mediodia

Neeme Jéarvi
Alfred Walter

Giovanni Antonio Pandolfi Mealli (ca1630-

Louis Spohr (1784-1859)

Robert Gerhard (1896-1970)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

TA - Tardes

Johann Melchior Molter (1696-1765)

Franz Schubert (1797-1828)
Giacomo Puccini (1858-1924)

TA - Tardes
Paul Gilson (1865-1942)

Franz Liszt (1811-1886)
Maurice Ravel (1875-1937)
TA - Tardes

PR - Programas

Félix Godefroid (1818-1897)

Dieter Klocker

Victor Pablo Pérez
Georges Pretre

Lili Aldor

Charles Mackerras
Giuseppe Sinopoli
Frederic Devresse

Bernard Haitink
John Lubbock

Filarmoénica de la BBC
Cincinnati Pops

Coro de Camara de St.Jakob

Sinfénica de Budapest

La fontegara/Musicians of the old post

Cuarteto Razumowsky
Orquesta de la Suisse Romande

The English Concert
Camara de Praga

Filarménica de la Ciudad de México

La Tempesta di Mare

Nacional escocesa
Fil. Renana

Consortium Classicum

Sinfénica de Tenerife
De la radio del norte de Alemania

Cémara Erkel Ferenc
Cémara Escocesa
Filarmonia

Sinfénica de Moscu

Filarménica de Londres
Saint John's Smith Square

Michael Portal-clarinete; Georges Pludermacher-piano

Rachel Barton-violin; Samuel Sanders-piano

Vladimira Klanska-Bouchalova-corno

Kathrin Stott-piano

Richard Stone-laud barroco

Andrew Manze-violin; Richard Egarr-cl; Fred Jacobs-tiorba

Maria Callas

Laszlo Horvath-clarinete

Maurice Hasson-violin

Angel Padilla Crespo-arpa



08:37:52p
08:44:23p
08:53:50p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:15:54p
10:18:54p
10:54:00p
11:00:00p
11:00:00p

11:00:00p

11:11:22p

11:14:22p

11:49:58p

11:52:58p

06:31
09:27
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
00:00
12:54
03:00
11:06
00:50
00:00
00:00

11:22

03:00

11:36

03:00

00:50

La sombra de Whythorne, pieza p/peq. orqg.

Concierto para Quinteto
Identificacién estacion

jueves, 11 de enero de 2018 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacién estacion

jueves, 11 de enero de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Naiades: Fantasia-sonata p/ flauta y arpa
CORTE INE

Concierto p/violin y orq.
Identificacion estacion

jueves, 11 de enero de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Visiones fugitivas op.22

CORTE INE

Requiem (orquest. original)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 11 DE ENERO 2018

Ernest John Moeran (1894-1950)
Astor Piazzolla (1921-1992)

Vernon Handley
Gidon Kremer

PR - Programas

PR - Programas

William Alwyn (1905-1985)
Arnold Bax (1883-1953) Bryden Thomson
NO - Nocturno

Sergei Prokofiev (1891-1953)

Gabriel Fauré (1845-1924) John Eliot Gardiner

Orquesta Ulster
Gpo. de solistas

Filarménica de Londres

Coro Monteverdi/Org. Revolucionaria y

Gidon Kremer-violin

Jennifer Stinton-flauta; Aline Brewer-arpa

Lydia Mordkovitch-violin

Farizat Tchibirova-piano

Catherine Bott-sop./Gilles Cachemaille-bar.



